10
5

ДОГОВОР №____
на оказание услуг по размещению ящиков с логотипом для сбора показаний приборов учета в отделениях почтовой связи
г.Самара

"__" __________ 2015 г.

ПАО "Самараэнерго", именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице Генерального директора Дербенева О.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ________________________________________, действующего на основании _____________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1.ТЕРМИНЫ, ОПРЕДЕЛЕНИЯ и СОКРАЩЕНИЯ
Филиал – управление федеральной почтовой связи – филиал ФГУП «Почта России»;

ОПС (отделения почтовой связи) – структурные подразделения Филиалов;

Рекламно-информационные материалы (РИМ) – носители информации, адресованной неопределенному кругу лиц и направленной на привлечение внимания к объекту рекламирования, формирование или поддержание интереса к нему и его продвижение на рынке;

Комплект РИМ - Печатная продукция определенного вида, формата и количества, упакованная в маркированные пачки;

Оборудование -ящики с логотипом Заказчика для сбора показаний приборов учета;

Комплект РИМ - ящики с логотипом Заказчика для сбора показаний приборов учета;

Рекламные услуги - услуги по размещению ящиков для сбора показаний приборов учета клиентов Заказчика в ОПС в зоне визуального контакта для посетителей;

Плакат - вид РИМ, предназначенных для размещения (вывешивания)  внутри ОПС;
Печатная продукция - вид РИМ, предназначенных для размещения (выкладке) в специально отведенных местах в ОПС, в свободном доступе для посетителей ОПС;
Заявка – письменный запрос Заказчика на оказание Рекламных услуг (оформляется по форме приложения № 1);

Заказ – порядок и условия оказания Рекламных услуг (оформляется по форме приложения № 2).
2.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию Рекламных услуг в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.2. Виды РИМ и перечень Рекламных услуг утверждаются Сторонами в Заказах, оформленных по форме приложения № 2, на основании Заявок, составленных по форме приложения № 1, и являющихся неотъемлемой частью Договора.
3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.
Исполнитель обязан:
3.1.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения от Заказчика Заявки, составленной по форме приложений № 1, согласовывать данную Заявку с Заказчиком, подтверждать готовность ее выполнить или отказаться от ее выполнения.
3.1.2. Согласовывать Заказчику образцы РИМ, приложенные к очередной Заявке, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента их получения от Заказчика. В случае несогласования образцов РИМ направлять их Заказчику на доработку.
3.1.3. В случае подтверждения готовности выполнить очередную Заявку Заказчика направить очередной Заказ в двух экземплярах.
3.1.4.  Выставить счет на оказание услуг на сумму, указанную в Заказе, в течение 3-х рабочих дней с момента оформления Заказа. Заказ считается оформленным только при наличии подписей и печатей уполномоченных представителей Сторон.

3.1.5. Организовать прием РИМ в Филиале(ах) по адресам и в сроки, предварительно согласованные с Заказчиком для каждой рассылки в отдельности, в соответствии с п. 8, п. 9 приложения № 2 к Договору на основании товарно-транспортных накладных по форме №Т-1, товарных накладных по форме № ТОРГ-12, (далее – Накладная).
3.1.6. С момента принятия РИМ до момента выполнения обязательств, указанных в разделе 2 Договора, нести ответственность за их сохранность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.1.7. В случае выявления недостачи, брака или порчи РИМ уведомить Заказчика в письменном виде с указанием (перечислением) конкретных несоответствий, в течение 5-ти рабочих дней с момента их принятия, направив Заказчику акт о приемке материалов по форме № М-7.

3.1.8. Осуществить Рекламные услуги в сроки, указанные в п. 7 Заказа, при соблюдении Заказчиком раздела 4 Договора и п.8 Заказа.

3.1.9. Обеспечить начало оказания Рекламных услуг в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента получения РИМ, но не ранее чем с 1-го числа месяца, следующего за месяцем доставки РИМ Исполнителю. В случае размещения РИМ в ОПС не с начала месяца стоимость оказанных Рекламных услуг исчисляется согласно п. 4.2 Договора. Датой доставки РИМ Исполнителю является дата фактического получения РИМ Исполнителем, указанная в Накладной.

3.1.10.
По состоянию на последнее число отчетного месяца составлять акт сдачи-приемки оказанных услуг на сумму фактически оказанных услуг в отчетном месяце в 2-х экземплярах по форме, указанной в приложении № 4, и передавать его Заказчику не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным. Счета-фактуры выставляются в сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

3.1.11. Направлять Заказчику уведомление об изменении тарифов не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до такого изменения. Исполнитель оставляет за собой право изменять тарифы в одностороннем порядке без подписания дополнительных соглашений и изменения приложений Договора.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Направлять Исполнителю очередную письменную Заявку на оказание Рекламных услуг с приложением образцов РИМ первоначально по электронной почте на адрес opt-02@ufps.samtel.ru
3.2.2. По требованию Исполнителя предоставлять документально подтвержденные сведения о соответствии рекламы требованиям, установленным Федеральным законом «О рекламе» от 13.03.2006  № 38-ФЗ.

3.2.3. Согласовывать и подписывать Заказ, составленный Исполнителем, и возвращать Исполнителю один подписанный экземпляр с приложением оригинала Заявки.

3.2.4. Доставлять Исполнителю РИМ в упакованном виде по адресам и в сроки, согласованные Сторонами в Заказе, но не позднее чем за 14 календарных дней до даты начала оказания Рекламных услуг. На упаковке должна содержаться информация о наименовании Договора, № заказа, количестве РИМ (комплектов РИМ). Вес упаковки не должен превышать 7 кг.
3.2.5. Осуществлять Передачу РИМ Исполнителю по Накладным.
3.2.6. При выявлении недостачи, брака, утери (порча) РИМ, направить Исполнителю необходимое количества экземпляров по его письменному запросу (согласно акту о приемке материалов по форме № М-7) либо подтверждать исключение недостающего количества РИМ из очередного Заказа в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения запроса.

3.2.7. Подписывать акт сдачи-приемки оказанных услуг, составленный Исполнителем по форме приложения № 4 к настоящему Договору, и возвращать Исполнителю один подписанный экземпляр акта либо представлять мотивированный отказ от подписания акта не позднее 14-го числа месяца, следующего за отчетным. В случае неполучения Исполнителем в указанный срок мотивированного отказа акт считается подписанным со стороны Заказчика.

3.2.8. Оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.
3.3. Стороны имею право самостоятельно привлекать третьих лиц к исполнению настоящего Договора. Стороны несут полную ответственность за действия третьих лиц, привлеченных к исполнению Договора.
4.СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ВЗАИМОРАСЧЕТОВ
4.1. Отчетный период оказания Рекламных услуг равен календарному месяцу.

4.2.
Стоимость оказания Рекламных услуг Исполнителем рассчитывается на основании очередной Заявки и действующих на момент оказания Рекламных услуг тарифов, утвержденных Исполнителем и указанных в приложении № 3 к Договору. В случае размещении РИМ в ОПС не с начала месяца оплата Заказчиком производится как за полный месяц согласно действующим на момент оказания Рекламных услуг тарифов (приложение № 3).

4.3. Оплата услуг Исполнителя производится путем перечисления Заказчиком ежемесячной предоплаты на расчетный счет Исполнителя в размере, указанном в п. 10 очередного Заказа, по форме приложения № 2. Оплата услуг Исполнителя производится на основании выставленного Исполнителем счета не позднее 5 рабочих дней с момента получения счета и не позднее чем за 5 рабочих дней до начала оказания услуг Исполнителем.

4.4. Датой платежа считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.5. Окончательный расчет за фактически оказанные в отчетном месяце услуги производится не позднее 20 (двадцатого) числа месяца, следующего за отчетным, на основании утвержденного Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг.
4.6. Предельная стоимость Договора составляет 3 069 540,24  рублей (три миллиона шестьдесят девять тысяч пятьсот сорок руб. 24 коп.), в т.ч. НДС - 468 234,95 руб.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.
Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора и действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.
В случае несоблюдения Заказчиком требований законодательства о рекламе, повлекших за собой привлечение Исполнителя к административной ответственности, Заказчик возмещает понесенные Исполнителем убытки в полном размере.

5.3.
При нарушении сроков оплаты Рекламных услуг по настоящему Договору Заказчик выплачивает Исполнителю пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа.

5.4.
Пени начинают исчисляться с третьего дня после момента получения письменной  претензии виновной стороной. Момент получения претензии определяется по дате, зафиксированной на втором экземпляре претензии, остающемся у Стороны, выставившей претензию, либо по дате подписания виновной Стороной почтового уведомления о вручении.
6.ФОРС-МАЖОР
6.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае, если это было вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы. А именно: задержки авто и авиатранспорта, стихийные бедствия, военные действия, забастовки на транспорте, действия и акты органов законодательной и исполнительной власти, делающие невозможным исполнение сторонами своих обязательств  по настоящему Договору.

6.2.
В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения сторонами своих обязательств отодвигается на время, в течение которого будут действовать такие обстоятельства, но не более чем на две недели. В случае если срок действия обстоятельств непреодолимой силы составляет две недели и более, Стороны вправе определить новые сроки своих обязательств по настоящему Договору или отказаться от исполнения своих обязательств.

6.3.
Сторона, для которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 3 (трех) дней уведомить своего контрагента всеми доступными для обеих Сторон средствами о наступлении таких обстоятельств с приложением соответствующих доказательств.
7.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1.
Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах (по одному для каждой Стороны), имеющих равную юридическую силу, вступает в силу с момента его подписания и действует до  «31» декабря 2016 года. До истечения срока действия настоящего Договора и при надлежащем выполнении всех его условий Стороны вправе пролонгировать Договор, подписав дополнительное соглашение об условиях действия Договора на новый срок. Таким же образом вступают в силу и прекращают своё действие приложения и дополнительные соглашения к настоящему Договору.

7.2.
При изменении юридического адреса, банковских реквизитов, организационно-правового статуса каждая из Сторон обязана известить об этом в письменной форме в пятидневный срок другую Сторону и представить всю необходимую информацию, которая может повлиять на отношения между Сторонами.

7.3.
Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон при условии письменного уведомления другой Стороны не менее чем за 30 дней до даты расторжения.
7.4.
Расторжение Договора не освобождает Стороны от обязательств по исполнению своих задолженностей по настоящему Договору.

7.5.
Условия настоящего Договора могут быть изменены или дополнены только по соглашению Сторон. Указанные изменения и дополнения имеют юридическую силу только в случае их подписания обеими Сторонами, за исключением случаев, прямо предусмотренных настоящим договором.
8.ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
"Антикоррупционная оговорка"
8.1.
В дальнейшем Стороны могут рассмотреть возможность расширения оказываемых услуг путем подписания дополнительных соглашений полномочными представителями Сторон.

8.2.
Все спорные вопросы, связанные с исполнением Сторонами своих обязательств, разрешаются путем переговоров или предъявлением претензии. В случае не достижения соглашения спор передается на рассмотрение Арбитражного суда по месту нахождения заказчика.

8.3.
Все предыдущие договоренности, обязательства и переписка по предмету настоящего Договора утрачивают силу с момента подписания настоящего Договора.

8.4.
Все приложения настоящего Договора являются его неотъемлемой частью.

8.5. При исполнении своих обязательств по договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких либо денежных средств или ценностей прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а так же действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов и противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

8.6. В случае возникновения у стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или представить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основания предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его  аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а так же действия, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученные преступным путем. После письменного уведомления, соответствующая сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

 Каналы связи "Линия доверия" ФГУП «Почта России»: 8 (495) 232-46-86 (факс), 8 (495) 739-47-12, официальный сайт www.russianpost.ru (для заполнения официальной формы).

8.7. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.»

9. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Исполнитель
	Заказчик

	ПАО «Самараэнерго»
Юр. адрес: 443079, РФ, Самарская обл., г.Самара,

проезд имени Георгия Митирева, д.9

ИНН/КПП  6315222985/997450001

Банк: АО АКБ "Газбанк"Поправить в реквизитах: АО АКБ "Газбанк"
р/с 40702810100020000314

к/с 30101810400000000863

БИК 043601863

ОКПО 00102504

Тел. 8(846) 340-38-00,

8(846) 340-38-38

E-mail: info@samaraenergol.ru

	Генеральный

директор_______________О.А. Дербенев

	“___”___________________2015 г.

	“___”_________________2015  г.